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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA

DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y
PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES
Y MUEBLES A CORTO PLAZO

ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A
RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO

TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

OTROS BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OOBJETOS VALIOSOS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
LICENCIAS

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES E
INTANGIBLES

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

DEPRECIACION ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
BIENES EN COMODATO
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

1,823,549,479.66
107,655.17
1,823,128,824.49

313,000.00

785,104,747.89
108,240,472.36

149,600,168.06
527,264,107.47

130,260,361.78
39,127,885.26

91,132,476.52

-460,909.55

-460,909.55
2,738,453,679.78

344,437,734.39
344,437,734.39

22,162,384,125.74
943,963,653.41
8,794,553,807.97
7,520,577,053.23
4,849,643,269.91
10,386,682.29
43,259,658.93

2,666,581,347.14

841,268,355.99
95,993,951.55
140,755,025.56
841,878,168.03
150,590,852.37
595,721,602.29
373,391.35

1,038,268,225.41
490,491,689.48
547,776,535.93

-5,983,415,437.00

-2,052,975,795.62
-1,697,675,282.72
-1,997,225,769.54

-235,538,589.12

1,136,396,319.34
1,136,396,319.34
21,364,652,315.02

24,103,105,994.80

2,548,747,963.17
197,462.00
2,548,217,701.17

332,800.00

665,066,480.75
23,095,280.86

106,688,895.19
535,282,304.70

167,507,182.78
10,155,939.84

157,351,242.94

-14,307,973.72

-14,307,973.72
3,367,013,652.98

294,397,757.88
294,397,757.88

24,852,072,010.77
932,823,462.21
9,116,397,290.28
6,451,192,596.51
8,291,490,211.92
20,908,790.92
39,259,658.93

2,323,419,183.16

775,807,862.56
56,580,791.41
123,787,753.51
811,475,511.15
121,346,803.54
434,045,071.64
375,389.35

815,557,356.31
480,559,836.24
334,997,520.07

-5,328,068,710.84

-1,947,639,234.68
-1,423,354,047.79
-1,837,944,288.16

-119,131,140.21

250,231,164.46
250,231,164.46

23,207,608,761.74
26,574,622,414.72
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PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA POR
PAGAR A CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO

FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS
ANALOGOS A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
INGRESOS POR CLASIFICAR

RECAUDACION POR PARTICIPAR
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
DONACIONES DE CAPITAL
DONACIONES EN ESPECIE
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RECTIFICACION DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

5,623,446,162.28
2,699,323,887.53
368,832,346.99

160,763,833.12
113,925,695.11

394,585,386.13

0.00
1,045,436,778.65
27,421,413.91
713,156,820.84

109,040,870.87

109,040,870.87

39,208,206.97

19,047,226.68

20,160,980.29

-2,576,339.03
4,869,085.97

-8,017,221.33
571,796.33

5,669,118,901.09

4,246,494,235.12

4,246,494,235.12

4,246,494,235.12

9,915,613,136.21

321,699,928.48
321,699,928.48
321,699,928.48
13,865,792,930.11
2,009,422,028.99

2,009,422,028.99

11,457,345,448.05
11,457,345,448.05

399,025,453.07
399,025,453.07

14,187,492,858.59

24,103,105,994.80

5,545,277,618.45
2,707,165,081.44
434,510,145.89

378,332,260.38

115,888,932.02
257,015,232.74

1,669,536.47
1,045,936,000.05
29,268,524.65
575,491,904.81

109,040,870.87

109,040,870.87

37,243,154.46

17,082,174.17

20,160,980.29

298,815,642.47
4,649,321.89

293,875,755.63
290,564.95

5,990,377,286.25

4,386,955,686.26

4,386,955,686.26

4,386,955,686.26

10,377,332,972.51

148,389,669.32
148,389,669.32
148,389,669.32
16,048,899,772.89
5,126,581,385.78

5,126,581,385.78

10,910,970,828.89
10,910,970,828.89
11,347,558.22
11,347,558.22

16,197,289,442.21

26,574,622,414.72

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor




